Alberic.

De Curia.

Rubr. I.

Albens. in consilio 61. quamvis. numero 10. & iterum. in consilio 64. quia articulus. num. 47. & plura alia cumulans Camillus Salernus. in consuetud. Neapol. in Proœmio. §. prefatis. in apostill. incip. Magna est Principis. Et ideo si Princeps infideat castrum. vel territorium cum omnimoda iurisdictione. non veniet eo casu nisi prima cognitio castrorum ciuilium. vel criminalium. nec venient causæ appellationum nisi in priuilegio fuerint expressæ. semper enim videtur rescrutatum ius appellationis. & superioritatis. Ioann. Andr. in additio. Specul. in titul. de iurisdictione. omnium iudicium. sequitur Angel. in L. 1. §. 1. ff. de officiis eius cui manda. est iurisdictione. & viæ rationes ab ipsis inducetas potest dici non includi ut premax ipsius Principis potestatem. l. inquisicio. C. de solutio. l. quicquid. ff. commun. prædiorum. & in l. si mercedem. §. fina. ff. de actione. empti. Et princeps ipse propria constitutione non ligatur. l. Princeps. ff. de legibus. c. canonum statuta. de constitutio. Cyna. & Bald. in l. cum ipse. C. de contrahend. emprione. idem Bald. in cap. 1. §. ad hoc. de pace iuram. firmam. & in l. 1. §. scimus. ff. de latin. lib. 10. vbi dicit ita disputasse Ioann. Andr. In generali enuntiacione loquentis persona non venit. l. si peculum. §. sicut. ff. de peculi. legat. Ioann. Andr. in cap. cuilibet. de regulis iuris in 6. quia sibi ipsi imperare nema potest: l. ille a quo. §. tempestuum. ff. ad Trebellian. l. penult. ff. de arbitrii. quorum auctoritate dixit Ioann. Andr. in dicto capit. cuilibet. quod Episcopus constitutio propria non ligatur. Et Andr. de Isen. in titul. de consuetud. recti feudi. dicit quod si princeps statuat in omnibus deberi aliquid obseruari. de se ipso non intelligetur statuere. argumen. l. qui insulam. in fine. ff. locat. Et ideo princeps concedendo bauilis. & eorum officio uti ordinariis castrorum ciuilium potestatem reassumendi instrumentum. non videtur a se talem iurisdictionem. seu potestatem abdicasse. vt voluit Paris de Tuteo. in tractatu de Reassumpt. instrum. rubric. 7. numero 6. Facit etiam quod Dominus terræ in qua est portus non potest exigere ius exituræ. vel Anchorage. cum sit de regalibus. nisi specialiter a Principe expressum fuerit. quia censetur rescrutatum. Ludouicus Romanus. in consilio ducentesimo septuagesimoprimo. Vis tota. numero 1. Refert & sequitur Marin. Freccia. in tractat. de subfeudis Baro. lib. 1. tit. de officiis. Admirati maris. num. 22. ¶ Limita tamen premissam conclusionem non procedere. quando dictum est non posse principem supremum illud superioritatis ius a se abdicare. non procedere dum princeps a se abdicaret. & ecclesiæ concederet. vt fecit Constantinus Sylvestro. de quo per Bartol. in Proœm. digitorum. & per Bald. in princ. C. colum. 1. cum sequent. & voluit Jacob. Mandell. in dicto consilio 62. quamvis. numero undecimo. ¶ Sublimitant aliqui procedere solum cum donatio fit in ecclesiam Romanam. secus tamen in alijs. ut voluisse videntur Ioann. Andr. in addit. specul. in tit. de iurisdictione omnium iudicium. in add. incip. Vidi duas opiniones. Paul. de Castro. in consili. 74. quia frustra. colum. 1. & in consili. 130. dubitatur in antiquis. Cuius contrarium. quod idem iuris sit in alijs ecclesijs. est gloss. in ver. suscipiunt. in cap. solitæ. vbi eam sequuntur. Innocent. Abb. Panormita. & Felyn. de maiori. & obedien. idem Panormita. in cap. veniens. de accusat. & in cap. 2. in fin. de delictis puerorum. Petr. de Anch. in c. Romana. col. 3. vbi Domin. de S. Gemi. & Philipp. Franc. in §. debet. de appellatio. in 6. maxime cum militet eadem ratio. quia censetur Deo facta donatio. ut voluit Bartol. vbi supra.